проект договора

Приложение № 2
ДОГОВОР № ___________
на капитальный ремонт сцены, проемов, системы кондиционирования и электромонтажные работы помещения кинозала в здании клуба-столовой  ГАУЗ Калужской области Калужский санаторий «Спутник»

г. Людиново                                                                                           «____» ___________ 20_______ г.

Государственное автономное учреждение здравоохранения Калужской области Калужский  санаторий  «Спутник», именуемое в дальнейшем Заказчик, в лице директора Астаховой Елены Владимировны, действующего на основании Устава, с одной стороны и ___________________________, именуемое в дальнейшем Подрядчик, в лице  _________________________, действующего на основании ________________________, с другой стороны,  заключили между собой настоящий Договор (далее Договор).
1. Предмет договора.
1.1. Капитальный ремонт сцены, проемов, системы кондиционирования и электромонтажные работы помещения кинозала в здании клуба-столовой  ГАУЗ Калужской области Калужский санаторий «Спутник» (далее объект) из материалов, изделий, конструкций, комплектующих изделий (далее материалов) Подрядчика в соответствии с локальным сметным расчетом согласованным Министерством здравоохранения Калужской области, согласованным и проверенным Министерством финансов Калужской области,  по цене, согласно пункта 3.1 настоящего договора.

1.2. Срок выполнения работ, указанных в п.п. 1.1 настоящего Договора:

Начало – с  «______________» _______________  20__ г.

Окончание – «____» _______________  20___ г.

Подрядчик имеет право выполнить работы досрочно.

Датой окончания выполнения работ считается дата подписания сторонами акта приемки выполненных работ по форме № КС-2 или акта устранения недостатков.

2. Обязательства сторон

2.1.  Подрядчик обязуется:

2.1.1. Выполнить работы, указанные в п. п. 1.1. настоящего Договора своими силами или силами третьих лиц, из своих материалов и обеспечить надлежащее качество выполняемых работ в соответствии с действующими  правилами, требованиями правил пожарной безопасности.

2.1.2. Поставить необходимые материалы, оборудование, изделия, конструкции, комплектующие изделия.

2.1.3. Использовать новые сертифицированные материалы, изделия, конструкции, комплектующие изделия.

2.1.4. Обеспечить выполнение необходимых мероприятий по технике безопасности, охране окружающей среды, зеленых насаждений и земли во время проведения работ.

2.1.5. Осуществить охрану объекта

2.1.6. Нести ответственность за обеспечение мер по охране труда, технике безопасности и пожарной безопасности при производстве работ.

2.1.7. Выполнить работы, предусмотренные в п.п. 1.1. настоящего Договора в объеме, указанном в ведомостях объема работ и локальном сметном расчете, являющихся неотъемлемыми частями настоящего Договора.

2.1.8. Выполнять работы, предусмотренные в п.п. 1.1.  в рабочее время Заказчика: ежедневно с 8,30 до 17,30, а также в ночное время, в субботу и воскресенье по согласованию с Заказчиком.

2.1.9. Выполнить работы в срок указанный в п.п. 1.2. настоящего Договора.

2.1.10. Согласовывать с Заказчиком заключение договоров субподряда с третьими лицами, привлекаемыми для выполнения работ по настоящему Договору, и обеспечивать контроль за ходом выполняемых ими работ.

2.2.  Заказчик обязуется:

2.2.1. Произвести оплату выполненных Подрядчиком работ в размере, указанном в п. 3.1. , и в порядке, предусмотренном п. 4 настоящего Договора.

2.2.2. Назначить ответственного специалиста из числа своих работников для осуществления контроля за ходом и качеством выполняемых работ, не вмешиваясь при этом в оперативно-хозяйственную деятельность Подрядчика. Представитель Заказчика имеет право беспрепятственного доступа ко всем видам работ в любое время,  в течение срока действия настоящего Договора.

2.2.3. Принять выполненные Подрядчиком работы в течение 2 рабочих дней со дня извещения Подрядчиком об окончании работ, путем составления двухстороннего акта приемки выполненных работ по форме № КС -2.

2.2.4. В случае обнаружения недостатков в работе при ее приемке, Заказчик указывает данные об обнаруженных недостатках в акте приемки выполненных работ по форме № КС -2 и немедленно уведомляет об этом Подрядчика.

2.2.5. В случае обнаружения в течение гарантийного срока недостатков в работе после приемки работы, которые не могли быть установлены при обычном способе приемки (скрытые недостатки), в том числе такие, которые были умышленно скрыты Подрядчиком, Заказчик обязан известить об этом Подрядчика в течение 2 календарных дней с момента обнаружения недостатков.

2.2.6. Для выполнения работ обеспечить Подрядчику доступ на объект в режиме, указанном в п.п. 2.1.8. настоящего Договора.

3. Цена договора

3.1. Цена поручаемых Подрядчику работ, указанных в п. 1.1. настоящего Договора составляет _____________ (___________________________________), и включает в себя стоимость выполнения работ, материалов, оборудования, комплектующих, а также стоимость всех расходов, связанных с выполнением работ, затраты на транспортировку, страхование, уплату налогов, таможенных пошлин, сборов, и других обязательных платежей.

3.2. Цена Договора является фиксированной  (твердой) и пересмотру сторонами не подлежит, за исключением случая, когда цена договора может быть снижена по соглашению сторон без изменения предусмотренных договором объема работ и иных условий исполнения договора.

4. Порядок расчетов

4.1. Оплата по настоящему Договору производится  за счет бюджетных  средств  на 2012 год путем безналичного перечисления на расчетный счет Подрядчика.

4.2. Оплата производится путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика: по факту выполненных работ, с момента подписания акта приемки выполненных работ по форме № КС-2 и справки о стоимости выполненных работ по форме № КС-3,  в срок до 31 декабря 2012 года.

5. Срок действия договора

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания и действует до полного исполнения сторонами своих обязательств по Договору.

6. Гарантии

6.1. Подрядчик гарантирует:

6.1.1. Надлежащее качество используемых материалов, конструкций, оборудования и систем, соответствие их государственным стандартам и техническим условиям.

6.1.2. Качество выполняемых работ в соответствии с ведомостями объемов работ, локальной сметой, являющихся неотъемлемой частями настоящего Договора, действующими нормами и правилами, а также правилами пожарной безопасности.

6.1.3. Своевременное устранение недостатков и дефектов, выявленных при приемке работ Объекта и в срок, установленный Заказчиком.

6.1.4. Гарантийный срок возможности эксплуатации объекта и входящих в него инженерных систем, оборудования, материалов и работ устанавливается _3_ года с момента подписания акта приемки выполненных работ по форме № КС -2.

6.1.5. Если в период гарантийного срока возможности эксплуатации объекта обнаружатся дефекты выполненных работ, материалов, конструкций, комплектующих изделий, то Подрядчик обязан их устранить за свой счет и в согласованные с Заказчиком сроки. Для участия в составлении акта устранения недостатков, фиксирующего дефекты, согласования порядка и срока их устранения Подрядчик обязан направить своего представителя не позднее 2 дней со дня получения письменного извещения Заказчика. Гарантийный срок в этом случае продлевается соответственно на период устранения дефектов.

6.1.6. Указанные гарантии не распространяются на случаи преднамеренного повреждения объекта со стороны третьих лиц.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение  и (или) ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору в соответствии с действующим законодательством Российской федерации.

7.2. В случае просрочки исполнения Подрядчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств в размере действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ. Подрядчик освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.

7.3. В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренных настоящим Договором, неустойка начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательств, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательств в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки ставки рефинансирования Центрального Банка РФ. Заказчик  освобождается от уплаты неустойки, если докажет, что просрочка исполнения обязательств,  произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Подрядчика.

7.4. Уплата неустойки не освобождает стороны от исполнения обязательств по настоящему Договору или устранения нарушений.

7.5. Неурегулированные сторонами споры передаются на рассмотрение в Арбитражный суд Калужской области.

8. Приемка выполненных работ

8.1. Приемка выполненных работ осуществляется с участием представителей сторон в установленные договором сроки выполнения работ.

После окончания приемки представители сторон составляют, подписывают и скрепляют печатью акт приемки выполненных работ и справку о стоимости выполненных работ в двух экземплярах.

8.2. В случае обнаружения недостатков при приемке выполненных работ, стороны составляют Акт о нарушении условий договора, в котором отмечаются выявленные недостатки, подписывают его и намечают порядок их устранения.

Заказчик может по своему выбору потребовать от Подрядчика:

- безвозмездного устранения недостатков в разумный срок,

- возмещения своих расходов на устранение недостатков.

8.3. При отказе Подрядчика от составления Акта о нарушении, он составляется Заказчиком в одностороннем порядке, с отметкой причин отказа от подписания Подрядчиком или с привлечением независимых экспертов.

Независимая экспертиза назначается при возникновении спора между сторонами по поводу недостатков в работе по требованию любой из сторон.

Расходы на экспертизу несет Подрядчик, но в случае признания претензий Заказчика необоснованными они ему возмещаются Заказчиком.

Заказчик и без согласия Подрядчика вправе назначить экспертизу при обнаружении в работе недостатков.

9.Обстоятельства непреодолимой силы (форс-мажор)

9.1. Под обстоятельствами непреодолимой силы, понимаются обстоятельства, возникшие после заключения Договора в результате непредвиденных событий, за которые стороны не несут ответственности. К ним, в частности (но не исключительно) относятся:

а)
война, военные действия;

б)
ионизирующее излучение или радиоактивное загрязнение;

в)
ударные волны от полетов самолетов, передвигающихся на сверхзвуковых скоростях;

г)
экологические катастрофы и их последствия

9.2. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных  факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, и если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

10.Расторжение Договора

10.1. Расторжение настоящего Договора допускается по соглашению сторон или по решению суда по основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

11. Охрана объекта

11.1. Подрядчик обеспечивает надлежащую охрану материалов и другого имущества, находящегося на Объекте от начала работ до завершения работ и приемки Заказчиком законченного Объекта.

11.2. Риск случайной гибели или случайного повреждения Объекта, указанного в п. 1.1. Договора, до приемки этого Объекта несет Подрядчик.

12. Особые условия

12.1. Все приложения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

12.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору имеют силу только в том случае, если они оформлены в письменном виде, подписаны и скреплены печатями всеми сторонами.

12.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой стороны, каждый из которых имеет равную юридическую силу.

13. Приложения

13.1. Ведомость объемов работ

13.2. График производства работ
13.3. Локальная смета
14. Реквизиты и подписи сторон

Заказчик:

ГАУЗ Калужской области Калужский  санаторий  «Спутник»

249406, Калужская область, Людиновский район

ИНН 4024007147 КПП 402401001

Министерство финансов Калужской области  (Государственное автономное учреждение здравоохранения  Калужской области Калужский санаторий «Спутник»   (л/сч. 31740Я14570)   р/сч. 40601810100003000002  ГРКЦ ГУ Банка России по Калужской области г. Калуга    БИК 042908001
ОГРН 1024000914409
Директор __________________  Е. В. Астахова                                                            М.П.
Подрядчик:
____________________         _____________________ ___________________                    М.П.
Приложение № 2

к  Договору

№____   от  _____________  2012  г.
График производства работ

на капитальный ремонт сцены, проемов, системы кондиционирования и электромонтажные работы помещения кинозала в здании клуба-столовой  ГАУЗ Калужской области Калужский санаторий «Спутник»

(наименование работ)

	№ п/п
	 Дата
	Виды работ

	1
	С _____________  2012 г по  ______________________  2012 г.
	Капитальный ремонт сцены, проемов, системы кондиционирования и электромонтажные работы помещения кинозала в здании клуба-столовой  ГАУЗ Калужской области Калужский санаторий «Спутник»
согласно локального сметного расчета

Заказчик:                                                                              Подрядчик:

Директор                                                                                 __________________  ____________________                                   _________________

       М.П.                                                                                             М.П.